
.,; .Dziennik Us.taw Nr . 45 681 Poz. 239 

' 239 

. ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 grudnia 1975 r. 

w sprawie opłacania składek na ' ubezpieczenie społeczne pracowników i na cele emerytalne oraz 'rozliczania składek 
i świadczeń z Ubeżpieczenia społecznego wyplacanyćh przeZ zakłady pracy. 

Na podstaWie art. 12 ust. 2 ustawy z· dnia 13 kwietnia 
1960 r. o zmia·nach właściwości w d,ziedzi nie ubezpieczeń 

społecznych, ren t, zaopatrzeń i opieki społecznej (Dz. U. 
z 1960 r. Nr 20, poz. 119, z 1972 r. Nr 11, poz. 81 oraz 
z 1974 r: Nr 39, poz. 231 r Nr 47, poz. 280) zarządza si ę, co , 
następuje: 

§ 1. ' 1. Rozporządzenie określa zasady, te rminy i tryb 
opłacania składek oraz rozl icza nia należnych od zakładów 
pracy składek i wypłacanych przez zakłady pracy : , 

1) zasiłków przysługujących w razie choroby i macie­
rzyństwa, 

2) zasiłków rodzi nnych, 

3) świadczeń emerytalnych. 

2. Wysokość składek 

określają odrębne przep isy. 
na ubezpie czenie społeczne 

§ 2. 1. Prze pisy rozporządzenia stosu je s ię , z zastrze­
żeniem ust. 2, do wszys tki ch zakładów pracy i do osób ­
fizycznycb zatrudniających pracowników. 

2. Nieprawnie wypłacone świadczeni a obciążają za­
kład pracy i nie mogą być potrącane ze składek . 

§ 6: 1. Zakłady pracy obowiązane są ro zlicz a ć cOqlie­
siąc składk i i wypłacone pracownikom świadczenia podle­
gające pokryciu ze środkówZaj{ła d u Ubezpieczeń Społecz­

nych. 

2. Rozliczenie składek i świ adczeń n astępuje na pod­
stawie dek laracji rozlicze niowej przedstawionej przez za ­
kład pracy oddziałowi ZUS. 

3. Deklaracja rozliczeniowa powinna ' w szczególności 

zawierać: , 
1) kwotę skladek, 

2) liczbę ubezpieczonych;' a jeżeli dotyczy n ie us połecz­
ni onych zakładów pracy - także imie nny wykaz za­
trudnionych pracowników, 

3) zestawienie wypłaconych przez zakład pracy świad­

czeń podlegających pokryciu ze środków Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych, 

4) zestawienie zasiłków chorobowych podlegających po­
k.ryciu z funduszu płac zakładu pracy . 2., Przepisów rozporządzenia nie ~to suje się do osób 

fizycznyd1 zatrudniających pracowników wyłącznie w go­
spoda li$Ł}Vię dQrp,o:wym j , przy , opsłu,dze . Iflrywąt.nych ",domów 

mieszkalnych. ,Try b i terminy opłac an ia przez te osoby 
składek na ubezpieczenie społeczne i na cele emerytalne 
regulują odrębm)"przepisy. " ., 

4. Wyrażone w groszach końcówki kwot składek 

i świ a dczeń zaokrągla się do pełnego złotego w dół, gdy 
końcówka jest ll'\niejsz-1l" n i ż 50 grosZy, 1 w górę'- gdy wyno-

"'si' cD 'rra'jtn'rii-e j !50>1grosz'y : ' • . ' 

, l) 

§' 3. Użyte w rozporządze niu określenia ożnacza ją: 

'zhład pracy - również osoby fizyczne zatrudniaj ące 
pracowników, z wyjątkiem osób, o których mowa w 
§ 2 ust. 2, 

2) oddzi a ł ZUS - oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecz~ 

nych właściwy ze względu na siedz ibę zakładu pracy, 

'3) składka - ' składkę ria ubezpieczenie sp ołeczne i skład-
" ":k'ę na' cele emerytalne, ' " 

4)ś~i.~'dc'ze,nia - ś wiadczeni~ wyplacati'e przez zakłady 
prący na."pod?ta'wie przepisów oświadczeniach pie­
nięfnych z ubezpieczenia społecznego 'w razie choroby 

, i macierzyńs twa, ' o u,bezpleczeniu rodzinnym oraz 
o zaopatrze niu emerytalnym i rentowym pracowników 
i ich rodz in, 

5) pracownik - pracownika w rozumieniu Kodeksu pra­
cy oraz inną osobę, do której stosuje się' przepisy wy­

. mienione w pkt 4. 

§ 4 . . 1. W terminie 10 dni od zatrud nienia .pierwszego 
pracownika należy dokonać zgloszen ia zakładu pracy w 
oddziale ZUS, podając w szczególności pełną nazwę zak ła­

du pracy, jego adres, numer rachunku bankowego i numer 
statystyczn y. 

2. O wszelkich 2!mi ,lll ach danych wymienionych w 
ust. 1 oraz o likwid acj i zakł a du pracy' należy niezwłoc znie 

zawiadomić oddział ZUS. 

§ 5. 1. Kwoty wypłaconych świa dczeń" które podlega ­
ją pokryciu ze środk ów Za k ł a du Ubezpieczeń Spqłecznych, 

zakłady pracy zaliczają na p ocze t na leżnych składek. 

~ I , - I :. -; 1,-' • 'i!' j:. _. , - , _ 

§ . 7. ,, 1: ya~s,twowe i spółdz i elcze zakład,y p~acyprze-

syłają - .za pośrednictwem .bank ów f inansuj ących - de­
klarację rozliczeniową 'do oddzi ału ZUS w dn iu, w którym 
pobierają środki w b,anku na wypla. tę wy nagrodzeń za pra­
cę ostatecznie rozliczonych Z6, dan j mies ią c . 

2. Pozosli~le zakłącJv. pracy przesyłają d'!kla;acjG roz ­
liczeniową do oddziału ZUS w terminie do 10 dnia każdegc 
miesiąca za miesiąc ubiegły . . 

3. W uzasadn ionych wypadkacb Zak ł ad Ubezpieczeń 
Społecznych może ,\lstal ić dla poszczegói n ych zakładów 

pracy na ich wniosek inne ' terminy rozliczania składek 
świadczeń. ., 

§ 8. 1. Jeżeli zakład pracy nie nadesłał w obowiązu­
jącym terminie deklarac ji rozliczen iowe j lub obliczył 

błędnie kwotę składek albo gdy wynik i k ontroli da j ą pod­
stawę do zmiany obliczenia dokonanego przez zakład pra­
cy, składki wymi erza oddział ZUS . 

2. W ciągu miesiąca od otrzymania z 'awiadomienia 
o wymiarze' składek zakład pracy ' Inoże żądać sprostowa­
nia tego wymiaru , podając uzasadni e nie swego żądania. 

W razie nieuwzględni e niażądania zakładu pracy oddzia ł 

ZUS obowiązany jes t wydać decyzję z poucze niem o przy­
sługujących środka ch odwoławczych. 

§ 9. L Za,kłady pracy opłac a ją składk i w terminie 
ustalonym do złożenia deklaracji. . 

2. Jeżeli odd zia ł ZUS nie ustalił innego te rminu zapła­

ty należnośc i wymierzonych yv wy niku kont roli, zakład pra ­
cy obowiązany jest uregulować je W te rmin ie płatn o ści 
składek za ten-mi esiąc , w którym ,dokonaJ: o \'l ymiaru. 
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3. Od składek wpłaconych po obow i ązującym terminie 
oddział ZUS wymierza odsetki lu b dodatki za zwłokę w 
wysokości określonej odrębnymi przepisami. 

§ 10. Jeżeli kwota świadczeń podleg ających pokryciu 
ze środków Zakład u Ubezpieczeń Społecznych jest wyższa 
od kwoty na leżnych składek, oddział ZUS obowiązany jest 
zwrócić zakładowi pr acy nadwyżkę w ciągu dwoch tygod­
ni od daty otrzymania dekl,aracji rozliczeniowej. 

§ 11. Jeżeli zakła d pracy nie wypłacający świadczeń 
opla ci w terminie nal eżne składki, zwolniony jest od złoże­

nia deklaracji rozliczeni owej za mies iąc e , w których skład 

osobowy pracowników i ich zarobki nie uległy zmianie. 
Jednakże zakład pracy obowiązany 'jest zł.Qżyć deklarację 
rozliczeniową za grudzień każde go roku. 
, / 

§ 12. Traci' moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
23 stycznia 1959 r. w sprawie opłacania składek na ubez­
pieczenia społeczne oraz rozliczania zas i łków wypłacanych 

przez z akłady pracy (Dz. U. Nr 9, poz. 46). 

§ 13. Rozporządzenie wchodzi w życie ż dniem l stycz­
nia 1976 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 
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ROZPORZĄDZENI.E MINISTRA Km.1UNIKACJI 

z dnia 8 grudnia' 1975 r. 

zmieniające . rozporządzenie w sprawie !:pedycji krajowej. 

Na podstawie art. 25 ustawy z dIli\l 27 listopada 1961 r. 
o tr ansporcie drogowym i spedycji krajowej (Dz. U. Nr 53, 
poz. 297) zarządza się, cci następuje: 

§ 1. VV r ozporządzeniu Ministra Komunikacji z dnia 
27 kwietnia 1964 r. ,w sprawie spedycji krajowej (Dz. U. 
z 1964 r. Nr 19, poz. 116 i Ż 1974 r. Nr 40, poz', 237) wpro­
wadza się następujące zmiany: '1 

.1) w § 8' ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

,,§ 8. 1. Zezwole nia na prowadzenie spedycji krajowej 
przez u s p ołecznione prze dsi ębiorstwa trans­
portowe udziela i cofa, z zastrze'żeniem prze­
pisu § 14, terenowy organ administracji pań­
stwowej stopnia, wojewódzkiego. 

2. Zezwolenia na prowadzenie spedycji krajo­
wej przez inne jednostki (osoby) niż określo­

ne w ust. 1 udziela i cofa terenowy organ 
administracji państwowej stopnia podstawo­
wego."; 

2) § 11 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 11. 1. Zezwolenie na prowadzenie, spedycji krajo­
wej może być udz ielone na obszar: 

1) gminy lub kilku sąsiadujących z sobą 
gmin, 

2) miasta, 

-3) miasta i sąsiadującej z nim gminy lub 
gmin, 

4) województwa, 

5) c ałego kraju. 

2. Zezwolenie na prowadzenie spedycji pu­
blicznej przez clsobę fi zyczną moż e by ć 

udzielone na obszar ni.e w i ększy n iż' jedno' 
województwo." ; 

3) w § 14 dotychczasową treść oznacza się jako u,st. 1· 
i doClaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Zezwoleniem na prowadze nie spedycji publicznej · 
lub branżowej przez państwowe przedsięb i ors two 

transportowe podległe naczelnemu lub centralne­
mu organowi administracji państwowej jest zarzą­
dzenie tego organu o utworzeniu przeds iębior­

stwa, jeżeli , w zakresie działania przedsiębidr­
stwa przewidziane jest prowadzenie spedycji kra­
jowej. Ząrządzenie powinno określać rodzaj i za­
kres czynnośd i usług spedy.cyjnych oraz obszar, 
na 'którym czynności te i usługi będą wyk.ony· 
'jN'ane." 

§ 2. Rozporządzenie wchądzi w życi,e z dniem lstycz­
nia 1976 r. 

Minister Komunikacji: M. Zajiryd 
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